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特１

京都大学（中央他）法経済学部東館等空調設備改修工事

令和７年４月－特記仕様書（抜粋）
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特記仕様書（抜粋） 特1

特記仕様書（施工条件） 特2

案内図、構内配置図 1 ～ 5

付　　属　　資　　料

I. 工　事　概　要

1. 工 事 場 所 京都市左京区吉田本町(京都大学本部構内)、京都市左京区吉田橘町(京都大学医学部構内)、

京都市左京区聖護院川原町５３(京都大学病院西構内)、京都市左京区吉田二本松町(京都大学吉田南構内)、

京都市左京区北白川追分町(京都大学北部構内)

2. 完 成 期 限

3. 建 物 概 要 特記による

Ⅱ. 工　事　仕　様

1. 共通仕様

(1)国立大学法人京都大学契約事務取扱要領（平成１６年４月１日財務担当理事裁定制定）別記１の

工事請負契約基準、現場説明書、特記仕様書によるほか、●のついたものを適用する。

　●公共建築工事標準仕様書(電気設備工事編)(令和７年版)(以下「標準仕様書」という。)

　●公共建築改修工事標準仕様書(電気設備工事編)(令和７年版)(以下「改修標準仕様書」という。)

　●公共建築設備工事標準図(電気設備工事編)(令和７年版)(以下「標準図」という。)

　●文部科学省電気設備工事標準仕様書(特記基準)(令和４年版)(以下「文科仕様書」という。)

　●文部科学省電気設備標準図(特記基準)(令和４年版)(以下「文科標準図」という。)

2. 施工条件

この工事現場では、次の施工条件による。

　・本建物は使用しながらの工事となるため，漏水対策ならびに，出入口等の使用に考慮した安全

　　対策を講ずること。

　・本工事建物周囲には、研究棟や住宅等が立地することを十分認識し、周辺への影響に配慮する

　　と共に、安全にも十分配慮すること。

　・工事用地および工事用地周辺において適切な養生・清掃を行うこと。また、工事車両の搬出入

　　時などに周辺道路等を汚損、破損等した場合は速やかに対応すること。

　・騒音・振動・粉塵の発生する作業は，低騒音・低振動・低粉塵工法を採用すること。

　・騒音・振動・粉塵の発生する作業は，土曜日・日曜日・祝日に計画すること。

　・臭気の発生する作業は，周囲に対して影響が少ない工法を採用すること。

　・学校行事・近隣地区行事を考慮して工事計画を立てること。

　　その他、学内行事等による作業の中止については、監督職員と協議すること。

　・工事車両の通行は交通整理員を配置する等，安全対策を講ずること。

　・その他建物内や敷地周囲に影響があると思われる作業については，監督職員と協議を行い進め

　　ること。

　・工事用地は、工事完成時には原状に復帰して返還すること。

　・工事用地内の環境美化（草刈り等）に努めること。

　・構内実施中、又は実施が決定した他工事の業者と連絡調整を密に行い、安全かつ円滑な

　　工事の実施に努めること。

　・構内における喫煙については、監督職員と協議の上、健康増進法（平成十四年法律第百三号）

　　第二十五条の五に基づく受動喫煙対策を講ずること。

　●公共建築工事標準仕様書（機械設備工事編）（令和７年版）（以下「標準仕様書」という。）

京都大学（中央他）法経済学部東館等空調設備改修工事

令和7年12月26日(金曜日)

　●工事写真撮影要領（令和５年９月）

　●文部科学省機械設備工事標準図（特記基準）（平成３１年版）（以下「文科標準図」という。）

　●文部科学省機械設備工事標準仕様書（特記基準）（令和４年版）（以下「文科仕様書」という。）

　●公共建築設備工事標準図（機械設備工事編）（令和７年版）（以下「標準図」という。）

　●公共建築改修工事標準仕様書（機械設備工事編）（令和７年版）（以下「改修標準仕様書」という。）



工事名 図面番号

図面名称 縮尺 設計日

京都大学（中央他）法経済学部東館等空調設備改修工事

特２

特記仕様書（施工条件） － 令和７年４月

□　建物概要

文学部校舎 法経済学部本館 法経済学部東館
カフェレストラン

「カンフォーラ」

医学・生命科学

総合研究棟

薬学研究科

総合研究棟
吉田南１号館

学術情報

メディアセンター

南館

農学部総合館

模様替 模様替 模様替 模様替 模様替 模様替 模様替 模様替 模様替

SR造 R造、S造 SR造 R造 R造 SR造 R造 R造 R造

地上８階 地上４階 地上８階 地上１階 地上５階 地上５階 地上４階 地上４階 地上５階

地下２階 地下１階 地下２階 地下１階 地下１階 地下１階 地下１階

建築面積（㎡） 1,303 2,299 763 393 1,833 1,054 1,422 1,294 7,739

延べ面積（㎡） 10,663 9,997 9,038 402 7,574 5,615 4,063 5,731 39,523

（７）項 （７）項 （７）項 （７）項 （７）項 （７）項 （７）項 （７）項 （７）項

1,645 627 2,036 281 1,186 1,948 2,208 859 2,497改修面積（㎡）

備 考

建 物 名 称

工 種

構 造

階 数

建築基準法による

消防法施行令別表第一の区分

□　工事種目（●印の付いたものが対象工事種目）

文学部校舎 法経済学部本館 法経済学部東館
カフェレストラン

「カンフォーラ」

医学・生命科学

総合研究棟

薬学研究科

総合研究棟
吉田南１号館

学術情報

メディアセンター

南館

農学部総合館

● 空 気 調 和 設 備 一式 一式 一式 一式 一式 一式 一式 一式 一式

〇 換 気 設 備

〇 排 煙 設 備

● 自 動 制 御 設 備 一式 一式 一式 一式 一式 一式 一式 一式 一式

〇 衛 生 器 具 設 備

〇 動 力 設 備

〇 受 変 電 設 備

〇 給 湯 設 備

〇 消 火 設 備

● ガ ス 設 備 一式 一式 一式 一式 一式 一式 一式 一式 一式

〇 雨 水 利 用 設 備

● 撤 去 一式 一式 一式 一式 一式 一式 一式 一式 一式

□　施工条件　記載の期間内で、室内作業日、空調停止期間等について監督職員及び関係部署と協議すること。

６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

文学部校舎

法経済学部本館

法経済学部東館

カフェレストラン

「カンフォーラ」

医学・生命科学

総合研究棟

薬学研究科

総合研究棟

吉田南１号館

学術情報

メディアセンター

南館

農学部総合館

令和７年令和６年
建物名称 工事期間

□　建物別施工条件　建物ごとの詳細な施工条件は下記、工事可能期間については左記によること。

共通

・本工事建物は、全て使用中である。

・工事箇所作業期間は、施工条件に示す期間とし、期間内で室内作業日・空調停止期間等について監督職員及び関係部署と協議すること。（期間内も使用中）

・上記期間内であっても、学校行事等を考慮して工事計画を立てること。

・空調の停止可能期間は、上記の期間中で各系統とも２週間以内を原則とする。各室の室内作業は１週間以内を原則とする。

・工事計画上、機器の搬出入は各建物で複数回になる場合がある。

・大型車両による搬出入は、土日休日を原則とする。

・工事作業において、施設及び備品等に十分な養生を施し、保護すること。

・室内は、簡易ビニル壁及び床養生等により、施設の汚損及び埃等の拡散を防止するとともに、工事作業エリアと非作業エリアを区分すること。

・廊下、階段、エレベーター等の作業動線には養生を施すこと。

・アンカー打設等、建物内で大きな騒音となる作業は、土日・休日を原則とする。

□　工事概要

建物名称 項目

文学部校舎 マルチパッケージ形空気調和機 8 組

法経済学部本館 ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 5 組

法経済学部東館 ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 9 組

カフェレストラン
「カンフォーラ」 ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 2 組

医学・生命科学
総合研究棟 ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 8 組

薬学研究科
総合研究棟 ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 17 組

吉田南１号館 ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 15 組

学術情報
メディアセンター南館 ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 9 組

農学部総合館 ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 16 組

・本工事は、既設空調設備の撤去・更新を行う。（機器のみ）

・配管、配線等は既設を再使用する。

更新



図面番号工事名

図面名称 縮尺 設計日

1

100M5025100

4

5

2

(187)

(047)

(048)

(043)(042)

(104)
(109)(055)

(420)

(112)

(049)
(106)

(052)(121)

(184)

(116)(060)
(059)

(057)(035)(031)
(062)

(191)

(114)

(100)

(124)(122)
(058)(407)

(030)
(016)

(020) (096)

(063)

(119)(061)(015)

(113)

(014)
(125)

(064)

(019)

(069) (426)

(065)

(409)
(013)

(076)(406) (076)

(117)

(421)

(003) (006)

(007)

総合研究1号館別館

工学部岡田記念館

総合研究2号館別館

総合研究
総合研究2号館１号館

・プロジェクトラボ
総合研究5号館 学術情報　

メディア人文科学研究所本館・総合
研究4号館

センター高等研究院･物質－細胞統合
(北館)

システム拠点研究棟

受水槽 坂記念館

総合研究
３号館 総合研究15号館(旧建築学

教室本館)

給水ｾﾝﾀｰ 総合研究14号館(旧土木工
学教室本館)

総合博物館

総合研究7号館工学部電気総合館
総合研究９号館(北棟

)

文学部東館文学部校舎

総合研究６号館文学部陳列館
総合研究

９号館

(旧電気工学
教室本館)

法経済学部北館池
市川記念館

総合研究
総合研究９号館(南棟

)
９号館(A棟)法経済学部東館教育学部本館

尊攘堂

法経済学部本館 特高変電所
学術研究

経済研究所北館 支援棟
総合研究９号館(Ｂ棟)総合研究１０号館

総合研究８号館
経済研究所本館・書庫

附属図書館 総合研究

17号館

百周年時計台記念館

総合研究
国際科学イノベーション棟１３号館

総合研究
本部棟 16号館

旧石油化学教室本館

総合研究１２号館

工学部総合校舎

総合研究１１号館

正門詰所

総務部分室
保健管理センター及び保健診療所

カフェレストラン「カンフォーラ」

北部構内
民家

民家
今出川通

西部構内

東
大
路
通

吉
田
本
町
道
・
・

東一条通

吉田南構内

冬季主風向

夏季主風向

御蔭通

北部

今出川通

西部 本部

鴨
川 白

川
通

中央
吉田南

医学部

東
大
路
通

薬学部

病院東

病院西 南部
丸太町通

吉田地区キープラン

百万遍 百万遍門入構口

北門

東門

西門

本部
通用門

本部正門 自動車
通用門
連絡バス
専用門

(034)
文系学部校舎

　　７）　パネルゲートには電子音つき回転灯を設置するなど事故防止に努めること。
　　　　　ルを設置するなど安全確保に努めること。
　　６）　仮囲いの設置に伴い、構内通路の視認性が確保できない場合は、常夜灯及びコーナー部に透明パネ
　　　　　の安全確保に努めること。
　　５）　大型車両による作業の場合は必要に応じて交通整理員を追加増員し、誘導・交通整理等により構内
　　４）　大型車両の構内通行に際し、地中埋設物、マンホール等は必要に応じ養生を行うこと。
　　３）　構内通行の安全及び騒音防止のため工事用車両は徐行すること。
　　　　　赤色回転灯を設置し、安全な状態を確保すること。
　　２）　掘削時等で危険な状態となる箇所には、安全柵、工事中表示板（点滅灯付）を、夜間は保安灯及び
　　　　　等を設置し、常に良好な状態に保つこと。
　　１）　監督職員と協議の上、構内要所に工事予告板、警戒標識板、交通規制標識板、工事表示板、案内板
　　　員と協議の上、承諾を受けるものとする。
　　　工事中の構内安全対策については、下記事項を十分留意した上、具体的な安全対策等を立案し、監督職
２　工事中の構内安全対策について

二十五条の五に基づく受動喫煙対策を講ずること。
　　12）　構内における喫煙については、監督職員と協議のうえ、健康増進法（平成十四年法律第百三号）第
　　11）　作業時間は、午前８時から午後６時を原則とすること。
　　10）　同一構内の他工事の業者と連絡調整を密に行い、安全かつ円滑な工事の実施に努めること。
　　９）　工事用地は、除草等常に良好な環境を保持すると共に工事完成時には現状に復帰して返還すること。
　　８）　支障となる地中埋設物を発見した時は、監督職員と協議の上撤去し、適正処分すること。
　　　　　の取り扱いに十分注意するよう指導を行うこと。
　　７）　工事場所内に火災予防のため適切な数量の消火器を設置するとともに、工事関係者に対し、火気等
　　６）　埋蔵文化財を発見した時は、ただちに工事を中止し、監督職員の指示を受けること。
　　　　　うこと。
　　５）　教職員、学生等の通行が頻繁なため、構内車両通行には徐行の徹底等、十分注意するよう指導を行
　　　　　得て工事を進めること。また、施工中の防音対策を十分に検討し行うこと。
　　４）　撤去工事その他で大きな音、振動等が生じる場合は、あらかじめ監督職員に日時を連絡し、承諾を
　　３）　学校行事・近隣地区行事を考慮して工事計画を立てること。
　　　　　路及び空地への駐車は行わないこと。
　　　　　工事関係車両（通勤車両を含む）は工事用地内に駐車することを原則とし、構内の駐車エリア、道
　　２）　工事用地は図示の範囲とし、危険防止のため関係者以外の出入ができないようにすること。また、
　　　　　いこと。
　　　　　工事車両は周辺道路上での違法駐車は行わないようにし、また路上に縦列待機させることも行わな
　　１）　車両通行経路は、図示の通りとし監督職員と協議の上、誘導員等を配置し、交通整理を行うこと。
１　工事施工上の注意事項

現場説明付記事項

令和7年4月－

工事用地

工事車両用進入経路

本工事建物

凡例

本部構内案内図、構内配置図

京都大学（中央他）法経済学部東館等空調設備改修工事



図面番号工事名

図面名称 縮尺

－ 令和7年4月

設計日

医学部構内　案内図、構内配置図
2

Bristol Myers Squibb棟
研究センター

(365)がん免疫総合

学生会館

医学図書館(035)

南部食堂
(071)

自転車置場

自転車置場

近衛通

鞠
小
路
通

東
大
路
通

(343)

テニス
コート

ﾄﾞﾗｲｴﾘｱ
ﾄﾞﾗｲｴﾘｱ

受水槽

先端科学研究棟

医学部Ｅ棟

総合解剖センター

芝蘭会館

保育園

医学・生命科学総合研究棟

医学部Ｆ棟

医学部Ｄ棟
医学部動物実験施設

医学部Ａ・Ｂ棟

保育園

(016)

(315)

(330)

(078)

(080)

(076)

(031)

(323)

(331)

医学部Ｃ棟

(029)

丸太町通

病院西

病院東

薬学部 東
大
路
通

医学部
吉田南

白
川
通

鴨
川

本部
西部

今出川通

北部

御蔭通

吉田地区キープラン

南部

中央

凡例
本工事建物

工事車両用進入経路

工事用地

京都大学（中央他）法経済学部東館等空調設備改修工事



図面番号工事名

図面名称 縮尺

－ 令和7年4月

設計日

病院西構内・旧京都織物跡構内案内図、構内配置図

正門

医生研４号館

医生研３号館(279)

南部総合研究１号館･医生研１号館

医生研２号館(207)

医生研

(366)
結核病棟

機構(iACT)棟
(104)先端医療研究開発

メディカルイノベーション
センター棟

(346)

第３研究棟
ｉＰＳ細胞研究所

ｉＰＳ細胞研究所
第２研究棟

ｉＰＳ細胞研究所

春日北通

・ｉＰＳ細胞治療研究センター
中病棟 次世代医療

(226)

(341)

西通用口

(211)

立体駐車場

(335)弓道的場

(334)弓道場

自転車置場(364)

川
端
通

鞠
小
路
通

東
大
路
通

近衛通

スロープ

D
W

部室

(337)
稲盛財団記念館

西病棟

(290)

医療廃棄物焼却炉
(151)

発電機棟
(347)

特高変電所(327)

薬学研究科本館
(214)

（339）

南病棟(349)

積貞棟(338)

第三臨床研究棟(132)

(356)

(363)
医学ｶﾞｽﾎﾞﾝﾍﾞ庫

医薬系総合研究棟
(362)

仮設教育研究施設
(360)

(358)

(342)

センター
南部給水
(351)

(163)
医学部人間健康科学科棟（北棟）

受水槽

受水槽

受水槽

ＲＩ診療棟
(241)

サービスサプライ棟
(148)

薬学研究科温室棟

薬学研究科総合研究棟

(359)

第一臨床研究棟
(288)

ハイメディック棟

(324)

看護師宿舎(北部寮)

(225)

看護師宿舎(瑞穂寮)

(350)

北実験棟

(352)

先端医療機器開発・
臨床研究センター

(344)(333)

看護師宿舎(白眉寮)
（340）

中央診療棟・第二臨床研究棟

(293)

(242)

杉浦地域医療研究センター

分子生物実験研究棟
(292)

(325)

医学部人間健康科学科棟

外来診療棟

北病棟

(322)

(287)

白
川
通

鴨
川

南部

中央

吉田地区キープラン

吉田南

丸太町通

医学部

病院西

薬学部

病院東

東
大
路
通

西部
本部

御蔭通

今出川通

北部

凡例
本工事建物

工事車両用進入経路

工事用地

3

京都大学（中央他）法経済学部東館等空調設備改修工事



図面番号工事名

図面名称 縮尺

－ 令和7年4月

設計日

4
吉田南構内案内図、構内配置図

北門

東門

東南門

(354)
人間・環境学研究科棟

(355)
吉田購買部

(423)

吉田国際交流会館

楽友会館

(364)

(365)

(366)

吉田寮中寮及便所

(362)

吉田寮食堂
学生寄宿舎

西南門

西門

吉田食堂

国際高等教育院

(433)
体育用具入れ倉庫

正門

(410)

吉田南１号館

(320)

総合人間
学部棟

吉田南総合館北棟

吉田南総合館(318)

吉田南４号館
(337)

南館
学術情報メディアセ

ンター
(405)

吉田南２号館・
３号館

(336)

吉田南総合図書館

学生集会所
(425)

(398)

(428)

グラウンド

東一条通

通

東

路

大

ｻﾝｸﾝｶﾞｰﾃﾞﾝ

北棟

西棟

南棟

東棟

東南棟

近衛通

(415)

(360)

(378)

吉田寮南寮及便所

吉田寮北寮及便所

工事用地

工事車両用進入経路

本工事建物

凡例

吉田南

本部

御蔭通

北部

今出川通

西部

鴨
川 白

川
通

中央

医学部

東
大
路
通

薬学部

病院東

病院西 南部
丸太町通

吉田地区キープラン

京都大学（中央他）法経済学部東館等空調設備改修工事



図面番号工事名

図面名称 縮尺

－ 令和7年4月

設計日

5
北部構内案内図、構内配置図

吉田地区キープラン

丸太町通
南部病院西

病院東

薬学部 東
大
路
通

医学部
吉田南

中央

白
川
通

鴨
川

本部西部

今出川通

北部

御蔭通

工事用地

工事車両用進入経路

本工事建物

凡例

100M10

冬季主風向

夏季主風向

運動部倉庫２(327)

(024)
南部門衛所

応用生命科学専攻植物分析室

農学専攻温室東棟・西棟

農学部総合館北東側駐輪場(326)

研究室
教育研究センター
フィールド科学

(073)

数理解析研究所倉庫(324)

植物学教室分館温室

(043)

数理解析研究所北側駐輪場(325)

数理解析研究所駐輪場
(277)

(002)
ガラス温室

科学実験棟

先端エネルギー

理学研究科学部教務掛

総合センター分館）

（放射性同位元素

放射線管理部門　分館

(051) (323)
白蟻飼育室

グラウンド北門

農学部網室2-2

農学部網室2-1

実験排水貯溜槽上家

理学研究科４号館南側駐輪場
(293)

旧農業簿記研究施設書庫

旧農業簿記研究施設

理学研究科
(247)
５号館北棟

５号館東棟

理学研究科５号館

農学研究科ゴミ集積場(２)

農学研究科ゴミ集積場(１)

駐輪場３･４

駐輪場５･６

理学研究科３号館

理学研究科４号館

理学研究科１号館

理学研究科６号館北棟

理学研究科６号館南棟

理学研究科２号館

(288)(289)

(287)

理学研究科６号館北側駐輪場２･３

理学研究科６号館北側駐輪場１

理学研究科３号館南側駐輪場

理学研究科３号館北側駐輪場

理学研究科４号館北側駐輪場

北側駐輪場２

掲示板上家

北部食堂排水処理施設上家

運動部部室

北部学生食堂自販機置場
(292)

(033)北部学生食堂

(255)

(250)(085)

受水槽

(268)(269)

(266)(267)

農学部正門

北門

東門

南門

西門

演習林倉庫

農学研究科温室横倉庫

課外活動施設棟

京都農場果樹閉鎖育成温室

厩舎南棟(240)

厩舎北棟(239)

(299)

(245)

産業廃棄物集積庫３
産業廃棄物集積庫２

今出川
通

化学科危険物倉庫

(282)

東側駐輪場
理学研究科１号館

(320)

(261)

(321)

(029)

４号ポンプ室(034)

北部食堂厨芥庫(322)

(283)

(285)

(295)
(317)

(318)

(270)～(273)

(314)

(307)(308)

(303)～(305)

(306)

(316)(298)

(297) (296)

(313)

(312)

(319)

(309)

(311)
(307)(308)

(280)

(278)

(274)

(276)

(281)

(284)

(301)

(300)

(302)

(314)

(306)

(303)

(305)
(304)

(294)

(291)

(290)

(286)

(264)(265)

(275)

北白川スポーツ会館東棟

理学研究科１号館自販機置場

RI総合センター排水処理場
飼料置場

農機具庫

駐輪場７～１０

中庭駐輪場
東側ゴミ置場４

北側倉庫１･２

東側ゴミ置場１～３

理学研究科５号館北棟

西側駐輪場

農学研究科２号館
北側駐輪場１

農学部網室５

農学部網室４

農学部網室６

農学部網室１

農学部網室３

東側駐輪場
農業簿記研究施設

農学部総合館東側駐輪場

湯川記念館駐輪場

植物学教室分館駐輪場

理学研究科１号館中庭駐輪場２ 理学研究科１号館中庭駐輪場１

理学研究科５号館

中庭駐輪場

南側駐輪場
理学研究科５号館東棟

RI総合センター北側資材置場

理学研究科

理学研究科２号館北側喫煙所

駐輪場１･２

中庭四阿

(114)

（251）

（263）

（248）

(074)

(258)

(182)

(206) (100)

(119)

(220)

(249)

(093)

(135)

(048)

(032)

(174)

(047)

(193)

(134)

(110)

(109)

(149)
(091)

(241)

(254)

(036)

(096)

(202)

（252）

（257）

(262)

(260)
(259)

(242)

(229)

(226)

(230)

(082)

(246)

(221)

(236)

(237)

(191)

(129)

(117)

(113)

(256)

(228)

(120)(121)

(253)

(168)

(212)

(207)

(028)(243)

(203)

(181)

(215)

(234)

(095)

(115)

(013)

（072）

(042)

(005)

(112)

(136)

(083)

(171)

(052)

(041)

(214)

(201)

(232)

(187)

(183)

(077)

(189)

(244)

(227)

(216)

(208)

(124)

(094)

(118)

(054)

(152)

(196)

(198)

(231)

(235)

(209)

(192)

(213)

(238)

(139)

(223)

(001)

(233)

農薬系研究室本館

倉庫

カーポート
研究推進棟
研究センター連携
フィールド科学

旧演習林事務室

受水槽

北部構内北部液化棟

産業廃棄物集積庫１

京都農場作物光合成測定室

地域環境科学専攻
生物工学講座収納庫

６号ポンプ室
京都農場作物観測室

理学研究科セミナーハウス

京都農場園芸材料庫

京都農場蔬菜花卉温室

ガスメーター室

農学部門衛所

植物学教室分館肥料倉庫

植物学教室分館

動物学教室生態倉庫

危険物倉庫農学部

基礎物理学研究所(研究棟)

物理学科
危険物倉庫 理学研究科

足洗い場

熱帯農業生態学･作物学温室

農学部危険物倉庫

京都農場作物資材置場

北部構内検収所

水環境工学分野温室･実験室

農薬系研究室南館

京都農場果樹順化温室

京都農場園芸実験室

演習林プレハブ温室

活動施設
体育課外

研究資材倉庫

農学部資料館

自動車車庫

演習林材鑑室

ガレージ及び資材倉庫

器具資材倉庫
演習林物置

演習林本部試験地温室

フィールド科学教育研究センター管理人室

課外活動用プレハブ

トイレ・シャワー棟

農薬系昆虫行動観察室

地域環境科学専攻
生物生産工学講座車庫

植物遺伝学
ﾊﾞｲｵﾘｿｰｽ温室

応用生物科学専攻
植物遺伝学ガラス温室

応用生物科学専攻
植物遺伝学農機具収納庫

フェロモン試験室

生態情報開発学温室

実験モデル
リブフレーム構造木製ユニット

農学研究科温室

応用生物科学専攻
植物遺伝学日長処理施設

植物遺伝学植物乾燥室
応用生物科学専攻

農薬系生物環境試験室

北部総合教育研究棟

基礎物理学研究所(湯川記念館)

研究所

数理解析

植物学教室分館倉庫

植物学教室学生控室

化学教室物置

理学部事務室倉庫

農学部総合館

農学・生命科学研究棟

生物生産工学工作場

地域環境科学専攻

応用生物科学専攻
実験小動物飼育棟

家畜・実験動物飼育棟

農学研究科２号館

低温物質科学研究センター研究室

ガンマー線照射室

京都農場植物感光性解析室

農学専攻温室南棟

地域環境科学専攻

学生部馬場管理棟

京都農場育種感光解析室

京都農場育種プレハブ倉庫

京都農場育種学温室

環境制御型特定網室

熱帯農業生態学温室
地域環境科学専攻

応用生命科学専攻温室

本部構内（中央団地）

御　蔭　通民　家

運　動　場

民　家

至　百万遍

民　家

民　家

0 20 50

動物学教室動物飼育室

(133)
ノートバイオトロン室

S=1/1,500

京都大学（中央他）法経済学部東館等空調設備改修工事
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